
Městys Zlonice 

Nám. Pod Lipami 29 

273 71  Zlonice 

IČO: 00235172  
 

strana 1/2 

ČJ: MUZL-918/2024 Ve Zlonicích 16. května 2024 

ROZHODNUTÍ 

Uzavírka místní komunikace 

Úřad městyse Zlonice jako věcně místně příslušný silniční správní úřad podle §40 odst. 5, písm. c) zákona 

č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon o pozemních 

komunikacích“, obdržel žádost o vydání rozhodnutí ke zvláštnímu užívání místní komunikace – úplnou 

uzavírku místní komunikace Nádražní v městysi Zlonice v úseku od ulice K Vypichu po ulici Jiráskova 

dle přiloženého situačního nákresu podanou stavebníkem: 

EKOSTAVBY Louny s.r.o., Václava Majera 573. 440 01 Louny, IČ: 10442481, dále jen „žadatel“. 

 

Na základě přezkoumání ve smyslu §24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích podle § 39 odst. 5 

vyhlášky č.104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

a předchozího souhlasu vlastníka – tj. Městys Zlonice a dotčeného orgánu Policie ČR, DI Kladno 

čj KRPS-50831-2/ČJ-2024-010306 rozhodl a 

 

povoluje  
úplnou uzavírku místní komunikace 

ulice Nádražní v úseku mezi ulicemi K Vypichu - Jiráskova 

 

z důvodu provádění stavebních prací v rámci stavební akce:  Obnova místní komunikace ul. Nádražní, 

Zlonice a to v termínu od 16. května 2024 – 9. srpna 2024. Zodpovědným pracovníkem zhotovitele je  Ing. 

Radek Jirman – tel: 601 084 741. Toto rozhodnutí nahrazuje rozhodnutí MUZL-852/2024, které povolovalo 

uzavírku v kratším úseku ulice Nádražní. 

 

 

Pro uzavírku se stanovují tyto podmínky: 

1) Uzavřený úsek bude dodavatelem řádně označen a zabezpečen ve smyslu vyhlášky č. 30/2001 Sb., 

kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu 

na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s podmínkami uvedenými 

v příslušném vyjádření Policie ČR, DI Kladno. Dopravní značení musí být rozmístěno před zahájením 

prací a po celou dobu prováděných prací udržováno v dobrém stavu. Po ukončení prací bude 

neprodleně odstraněno. 

2) Zhotovitel stavby zajistí způsobem v místě obvyklým a v dostatečném časovém předstihu 

informovanost osob v místě trvale bydlících a podnikatelských subjektů v místě sídlících. 

3) Zhotovitel stavby zajistí bezpečný pohyb osob v místě stavby, zodpovídá za udržení čistoty 

a pořádku nejbližšího okolí. 

4) Ukončení prací a tím i uzavírky nahlásí zodpovědná osoba neprodleně obecnímu úřadu. Po skončení 

uzavírky bude komunikace neprodleně zprůjezdněna. 

5) Zhotovitel stavby umožní příjezd k nemovitostem v uzavřeném úseku komunikace, pokud to situace 

na staveništi umožní. 

6) Úřad městyse Zlonice jako příslušný silniční správní úřad si vyhrazuje právo udělené povolení 

změnit, případně odejmout nebo klást další podmínky, bude-li to vyžadovat veřejný zájem. 



Městys Zlonice 

Nám. Pod Lipami 29 

273 71  Zlonice 

IČO: 00235172  
 

strana 2/2 

 

Odůvodnění:  

Žadatel podal dne 6. května 2024 žádost o povolení uzavírky místní komunikace dle přiložené situace 

v termínu od 1.4.2024 – 31.7.2024. Jednalo se o první fázi uzavírky v rámci stavební akce. K žádosti je 

přiloženo souhlasné stanovisko Policie ČR, DI Kladno ze dne 15. března 2024. Dne 16. května podal žadatel 

další žádost o uzavírku na celý rozsah stavební akce, včetně nově potvrzené situace Policií ČR, DI Kladno ze 

dne 15. května patřící do téhož spisu. Na základě předložených dokumentů byl rozsah uzavírky zvětšen tak, 

jak je uvedeno v rozhodnutí. 

 

V souladu s §6 a §44 odst. 1 správního řádu bylo správní řízení zahájeno dnem podání žádosti – tj. 16. 

května 2024. Úřad městyse Zlonice jako věcně a místně příslušný silniční správní úřad podle §40 odst. 5, 

písm. c) zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích na základě přezkoumání ve smyslu §24 odst. 4 

zákona o pozemních komunikacích podle § 39 odst. 5 vyhlášky č.104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů vydal toto rozhodnutí. Rozhodnutí o uzavírce bylo 

vydáno se souhlasem Policie ČR, DI Kladno. 

 

 

Dle §24 (1) zákona 13/1997 Sb. Nikdo nemá nárok na náhradu případných ztrát, jež mu vzniknou v důsledku 

uzavírky nebo objížďky. 

 

 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle §83 odst. 1 správního řádu, a to ve lhůtě do 15-ti 

dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, podáním učiněným u Úřadu městyse 

Zlonice. Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích 

odkladný účinek. 

 

 

 

Bc. Martin Kratochvíl 

starosta městyse Zlonice 

 

Přílohy: 

Situační nákres 

 

Obdrží: 

EKOSTAVBY Louny s.r.o., Václava Majera 573. 440 01 Louny, IČ: 10442481, idds: y663e3m 

Městys Zlonice, Pod Lipami 29, 27371 Zlonice, IČ: 00235172, idds: 2npb7ae 

Policie ČR, DI Kladno, Havířská 632, 272 53 Kladno. idds:2dtai5u 

 

Na vědomí: 

HZS Středočeského kraje, Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno, idds: dz4aa73 

ZZS Středočeského kraje, Vančurova 1544, 272 01 Kladno, IČ: 75030926, idds wmjmahj 

Integrovaná doprava Středočeského kraje, Sokolovská 100/94, 186 00, Praha 8 – Karlín, IČ: 05792291, idds: pdrwknv  

 


		2024-05-16T15:43:28+0200




